СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  30.08.2018 года  №35/174
О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Калиновского сельсовета
Хомутовского района Курской области

от 15.05.2015 года  №70/312 «О земельном налоге»
В связи с принятием Федерального закона от 30.09.2017 года №286-ФЗ (ред. от 27.11.2017 года) «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 28.12.2017 года № 436-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», уставом муниципального образования «Калиновский сельсовет»  Хомутовского района Курской области, учитывая Протест Прокуратуры Хомутовского района №95-2018 от 09.07.2018 года, Собрание депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области            Р Е Ш И Л О:

1. Внести в решение Собрания депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области от 15.05.2015 года №70/312 «О земельном налоге» следующие изменения:

1.1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Форма заявления о предоставлении налоговой льготы и порядок ее заполнения, формат представления такого заявления в электронной форме утверждаются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Районные новости» и разместить на официальном сайте Администрации Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области в сети «Интернет».

            3. Настоящее решение вступает в силу  по истечении  одного месяца со дня  официального опубликования и   распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

Глава Калиновского сельсовета

Хомутовского района                                                          Г. А. Давыдов